if understood in the sense that from the community of the faithful the pastors derive the power of ecclesiastical ministry and of governing,

(is) heretical.

The Name Ministerial Head Attributed to the Roman Pontiff

3. In addition, the proposition that states “that the Roman pontiff is the ministerial head”:¹

if it is so explained that the Roman pontiff does not receive from Christ in the person of blessed Peter,

*2601 ¹ Decree on Grace, Predestination, and the Foundations of Morality (of sess. 3), § 1.

*2602 ¹ Letter of convocation. Propositions 2 and 3 go back to the doctrinal system developed by Edmund Richer in his work *De ecclesiastica et politica potestate libellus* (Paris, 1611, published again later), whose Gallican principles were revived by Febronius. The work was condemned on numerous occasions: first in 1612 by the Synod of Sens under Cardinal Perron; then by the Synod of Aix in 1612; by the Holy Office on May 10, 1613; by the Congregation of the Index on December 2, 1622, and then again on March 4, 1709.

*2603 ¹ Decree on Faith and the Church (from sess. 3), § 8.

accipiat, qua velut Petri successor, verus Christi vicarius ac totius Ecclesiae caput pollet in universa Ecclesia:

haeretica.

De potestate Ecclesiae quoad constituendam et sancientiam exteriorem disciplinam

4. Propositio¹ affirmans, “abusum fore auctoritatis Ecclesiae, transferendo illam ultra limites doctrinae ac morum, et eam extendendo ad res exteriores, et per vim exigendo id, quod pendet a persuasione et corde”, tum etiam, “multo minus ad eam pertinere, exigere per vim exteriorem subiectionem suis decretis”;

quatenus indeterminatis illis verbis “extendendo ad res exteriores” notet velut abusum auctoritatis Ecclesiae usum eius potestatis acceptae a Deo, qua usi sunt et ipsimet Apostoli in disciplina exteriore constituenda et sancienda:

haeretica.

5. Qua parte insinuat, Ecclesiam non habere auctoritatem subiectionis suis decretis exigendae aliter quam per media, quae pendent a persuasione;

quatenus intendat, Ecclesiam “non habere collatam sibi a Deo potestatem, non solum dirigendi per consilia et suasiones, sed etiam iubendi per leges, ac devios contumacesque exteriore iudicio ac salubribus poenis coercendi atque cogendi”:¹

inducens in systema alias damnatum ut haereticum.

Iura episcopis praeter fas attributa

6. Doctrina synodi, qua profitetur, “persuasum sibi esse, episcopum accepisse a Christo omnia iura necessaria pro bono regimine suae dioecesis”;¹

perinde ac si ad bonum regimen cuiusque dioecesis necessariae non sint superiores ordinationes spectantes sive ad fidem et mores sive ad generalem disciplinam, quarum ius est penes Summos Pontifices et Concilia generalia pro universa Ecclesia: